
1553. 

 

Na osnovu člana 63 stav 7 Zakona o šumama („Službeni list CG”, br. 74/10 i 47/15), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 9. septembra 2021. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O DODJELI PRAVA NA KOMERCIJALNO KORIŠĆENjE NEDRVNIH ŠUMSKIH 

PROIZVODA U ŠUMAMA I NA ŠUMSKOM ZEMLjIŠTU U DRŽAVNOJ SVOJINI  

ZA 2021.GODINU 
 

 

1. Dodjeljuje se pravo na komercijalno korišćenje nedrvnih šumskih proizvoda (cvjetovi, 

sjeme, plodovi, smola, četine, lišće šumskog drveća i grmlje, trava, mahovina, paprat, šušanj, 

treset i humus, ljekovito, aromatično i jestivo bilje, šumsko voće i gljive) u šumama i na 

šumskom zemljištu u državnoj svojini za 2021. godinu pravnim licima, registrovanim za 

otkup nedrvnih šumskih proizvoda u Centralnom registru privrednih subjekata, koji su se 

prijavili na javni oglas, koji je raspisala Uprava za šume i to: 

 

l) DOO „Bio Bilje”, Šavnik: 

2) DOO „KD Sloga”, Rožaje; 

3) DOO „Forest Food-M”, Bijelo Polje; 

4) DOO „Ekopromet”, Bijelo Polje; 

5) DOO „Flores”, Mojkovac; 

6) DOO „Ilić-LS”, Bijelo Polje; 

7) DOO „Rm Komerc”, Pljevlja; 

8) DOO „Mushroom MN”, Mojkovac; 

9) DOO „IN SPE”, Bar; 

10) DOO „Sekulić-AP”, Bijelo Polje; 

11) DOO „Hodesa”, Rožaje; 

12) DOO „Mlin”, Bijelo Polje; 

13) DOO ,,Export bilje Montenegro”, Podgorica; 

14) DOO „Interfood 35”, Rožaje; 

15) DOO „Bilje BR”, Nikšić; 

16) DOO „Mrdo”, Mojkovac; 

17) DOO „Herbal Montenegro”, Nikšić; 

18) DOO „Šumski plodovi”, Rožaje; 

19) DOO „Mivex Food”, Pljevlja; 

20) DOO „Magik-Mont”, Bijelo Polje; 

21) DOO „Green Centar Montenegro”, Bijelo Polje; 

22) DOO „Green Centar V”, Bijelo Polje; 

23) DOO „Vir lmpex”, Bijelo Polje; i 

24) DOO „Njegoš”, Pljevlja. 

 



2. Uprava za šume zaključiće ugovor o međusobnim pravima i obavezama, uslovima i 

načinu komercijalnog korišćenja nedrvnih šumskih proizvoda sa korisnicima iz tačke 1 ove 

odluke. 

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 04-4182/2 

Podgorica. 9. septembra 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 


